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Dzień 1 

W maju 2017 dla uczniów naszej szkoły odbyła się wycieczka do Francji. Razem z naszymi 

nauczycielami wyruszyliśmy w 24-godzinną podróż przez Europę.  Gdy dotarliśmy na miejsce, 

pierwsze kroki skierowaliśmy ku słynnej katedrze Notre Dame. Jej nazwę tłumaczy się jako „Nasza 

Pani” i odnosi się do Matki Boskiej. Wzniesiono ją na wyspie na Sekwanie, jej budowa trwała ponad 

180 lat (1163-1345). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kolejnym punktem wycieczki była wieża Eiffela – symbol Paryża. Wieżę zbudowano specjalnie na 

paryską wystawę światową w 1889 roku. Miała upamiętnić setną rocznicę rewolucji francuskiej oraz 

zademonstrować poziom wiedzy inżynierskiej i możliwości techniczne epoki. Chociaż nie weszliśmy 

na samą górę to widok na panoramę Paryża zapierał dech w piersiach. 

 

Kiedy po długim, wyczerpującym dniu nogi odmawiały nam już posłuszeństwa i wszyscy myśleli już 

tylko o powrocie do hotelu, nasza niestrudzona kadra była w pełni sił i zabrała nas na wzgórze 

Montmartre do bazyliki Sacré-Cœur, co znaczy Bazylika Najświętszego Serca. W owej bazylice 

znajduje się najcięższy dzwon w Paryżu, nazywany "Savoyarde”. Ze szczytu wzgórza mogliśmy oglądać 

panoramę Paryża oraz tereny oddalone nawet o 30 km.  

 



Dzień 2 

Kolejnego dnia spotkało nas jeszcze więcej atrakcji. Wstaliśmy wcześnie, ponieważ czekała nas długa 

podróż: mieliśmy zwiedzać zamki nad Loarą. 

 

Według mnie był to najciekawszy dzień. Wiele dowiedzieliśmy się o życiu królów Francji takich jak 

Franciszek I, Henryk II, czy Ludwik XV. Pełni energii ruszyliśmy zwiedzać zamki Chambord i Amboise. 

Chambord Chambord 



Dzień 3 

Kolejnego dnia odjechaliśmy 20 km od Paryża, aby zobaczyć ogrody wersalskie. Wersal zbudowano za 

panowania Ludwika XIV. Wraz z kompleksem ogrodowo-parkowym jest najwspanialszym dziełem 

francuskiego baroku. 

Tego dnia, ciekawą atrakcją był rejs po Sekwanie, również odwiedziliśmy Luwr, muzeum Orsay oraz 

wybraliśmy się na pożegnalny spacer po Pary 

Amboise Amboise 

Ogrody wersalskie 
Wersal 



 

Perfumeria Fragonard 

 

 

 

 

 

 

 

Elektrownia Atomowa widziana z okien autokaru. 

 

 


